
COMUNE DI CASCIA
Provincia di Perugia

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero
57
Data
19-04-18

Oggetto:INTEGRAZIONE PRECEDENTE  ATTO N° 60 DEL 5.5.2017 -
REALIZZAZIONE MODULI  AD USO SCOLASTICO DONATI
DALL'ASS.NE RAVA - PRESA ATTO NOMINA COLLAUDATORE

L'anno  duemiladiciotto, il giorno  diciannove del mese di aprile
alle ore 14:30, nella sede Comunale, in seguito a convocazione
disposta dal Sindaco, la Giunta Comunale si é riunita con la presenza
dei signori:

======================================================================

DE CAROLIS MARIO SINDACO P
GINO EMILI VICE SINDACO    A
DEL PIANO MONICA ASSESSORE P
BENEDETTI DANIELA ASSESSORE P

======================================================================

Partecipa alla seduta il Segretario sig. VULPIANI SIMONA
Il Presidente sig. DE CAROLIS MARIO in qualità di SINDACO dichiara
aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli
intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto.

Copia Deliberazione Giunta Comunale  N. 57 del 19-04-2018 Pag. 1



LA GIUNTA COMUNALE
PREMESSO CHE

in data 24 agosto 2016 si è verificato un evento sismico di particolare intensità che ha
interessato molti dei Comuni delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche e Umbria;
in conseguenza di ciò è stato emanato il decreto del Presidente del Consiglio dei
Ministri recante "Dichiarazione dell'eccezionale rischio di compromissione degli
interessi primari a causa degli eventi sismici che hanno interessato il territorio delle
province di Rieti, Ascoli Piceno, Perugia e L'Aquila il giorno 24 agosto 2016, ai sensi
dell'articolo 3, comma 1, del decreto-legge 4 novembre 2002, n. 245, convertito, con
modificazioni, dalla legge 27dicembre 2002, n. 286";
in data 24 agosto 2016 è stato emanato il decreto del Presidente del Consiglio dei
Ministri recante "Integrazione al decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri,
recante dichiarazione dell'eccezionale rischio di compromissione degli interessi primari
a causa degli eventi sismici che hanno interessato il territorio delle province di Rieti,
Ascoli Piceno, Perugia e L'Aquila il giorno 24 agosto 2016, ai sensi dell'articolo 3,
comma 1, del decreto-legge 4 novembre 2002, n. 245, convertito, con modificazioni,
dalla legge 27 dicembre 2002, n. 286";
con delibera del Consiglio dei Ministri del 25 agosto 2016 è stato dichiarato, fino al
centottantesimo giorno dalla data dello stesso provvedimento, lo stato di emergenza in
conseguenza degli eccezionali eventi sismici che hanno colpito il territorio delle
Regioni Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo il 24 agosto 2016;
 in data 30/10/2016 alle ore 7:40 si è assistito ad un evento sismico di eccezionale
intensità che ha generato una nuova situazione di emergenza in tutto il territorio
comunale;
• gli eventi sismici in parola hanno determinato una grave situazione di pericolo per
l'incolumità delle persone e per la sicurezza dei beni pubblici e privati, nonché
danneggiamenti a strutture e infrastrutture ricadenti nel territorio del Comune di Cascia,
di cui alcune ad uso scolastico;
• al fine di garantire il regolare avvio dell'anno scolastico sono state individuate
apposite soluzioni;
Che i  moduli per espressa richiesta del Donatore il cui Statuto impone di intervenire a
favore del mondo dell’infanzia, al termine dell’emergenza verranno utilizzati per
attività ludico-ricreative-educative aperte al territorio;
Visto che con deliberazione consiliare n° 17 del 3.4.2017 e' stata accettata la donazione
per la realizzazione e la successiva donazione dei Moduli ad uso scolastico dalla
Fondazione Francesca Rava N.P.H. Italia Onlus ed  approvato  lo schema di
convenzione ai sensi dell’articolo 6 della legge 225/1992, i rapporti tra le Parti per la
realizzazione e la successiva donazione dei Moduli ad uso scolastico;
Visto che in base alla convenzione approvata con D.C.C. n° 17/2017 il  Comune si
impegna tra l'altro:
o) Nominare tutte le figure tecniche necessarie, quali, ad esempio, il Responsabile
Unico del Procedimento, il Direttore dei lavori, il Coordinatore della sicurezza in fase
di esecuzione e il/i Collaudatore/i tecnico/i, amministrativo e statico per le opere di
urbanizzazione e per la realizzazione dell'intervento di cui all'art. 2;
Visto che non potendo con il proprio organico procedere all'individuazione delle figure
professionali richieste dalla citata convenzione, e' stato richiesto supporto tecnico  alla
Regione dell'Umbria al fine di procedere alla realizzazione dell'opera;
Visto che con il precedente proprio atto N° 60 del 5.5.2017 e’ stato approvato il
progetto redatto dalla Fondazione Francesca Rava N.P.H. Italia Onlus  relativo alla
realizzazione di Moduli ad uso scolastico da in Cascia, nominato il Responsabile del

Copia Deliberazione Giunta Comunale  N. 57 del 19-04-2018 Pag. 2



procedimento, individuando il Capo Area Territorio, nonche approvato, l'accordo di
programma  con la Regione dell'Umbria per la nomina del sig. Geom. Andrea Amantini
quale DEC e della Sig.ra Geom. Caterina Truffarelli quale coordinatore per la
sicurezza, relativi al progetto di realizzazione Moduli ad uso scolastico in Cascia, donati
dalla  Fondazione Francesca Rava N.P.H. Italia Onlus;
Visto che la Regione dell'Umbria con propria nota del 23.03.2017, ha comunicato di
aver nominato Collaudatore della Struttura l’Ing. Patrizia Macaluso;
. - VISTI l'art. 15 della legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme sul procedimento
amministrativo) e l'art. 43, comma 3, della legge 449/'97 nei quali si prevede che le
Amministrazioni Pubbliche possono concludere tra loro accordi per disciplinare lo
svolgimento, in collaborazione, di attività di interesse comune;
Ritenuto di dover integrare il precedente proprio atto n° 60 del 5.5.2017, provvedendo
alla nomina del Collaudatore della Struttura, “Moduli ad uso scolastico in Cascia,
donati dalla Fondazione Francesca Rava N.P.H. Italia Onlus”  l’Ing. Patrizia Macaluso,
come da comunicazione della Regione dell’Umbria del 23.03.2017
Acquisito in merito il parere di cui all'art. 49 del D.lgs 267/00 di rgolarita' tecnica;
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme sul procedimento amministrativo) art 15
(Accordi fra pubbliche amministrazioni)
Con voti unanimi:

D E L I B E R A

1) di integrare il precedente proprio atto n° 60 del 5.5.2017, provvedendo alla nomina
del Collaudatore della Struttura, “Moduli ad uso scolastico in Cascia, donati dalla
Fondazione Francesca Rava N.P.H. Italia Onlus”, l’Ing. Patrizia Macaluso, come da
comunicazione della Regione dell’Umbria del 23.03.2017

2) DI DARE ATTO che e' stato acquisito  il visto di cui all’art. 49 del T.u.e.l. da parte
del Responsabile dell'Area interessata;

3) DI DICHIARARE, con successiva e separata votazione, unanime e favorevole
palesemente espressa, il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell̀art. 134
del D. lgs. 18.08.2000 n. 267.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione n. 61 del 13.04.2018 del Responsabile dell'Area
Lavori Pubblici;

VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espressa del responsabile
del servizio interessato ai sensi dell'art. 49 del T.U.E.L. 267/2000 così come sostituito
dall’art. 3, co. 1, lett. b), D.L. 10 ottobre 2012, n. 174, convertito con modificazioni,
dalla L. 7 dicembre 2012, n. 213.

RITENUTO di approvare, per quanto di competenza, la proposta di deliberazione sopra
riportata;

VISTO il D.lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss. mm. ii..

VISTO lo Statuto comunale vigente;

Copia Deliberazione Giunta Comunale  N. 57 del 19-04-2018 Pag. 3



Con votazione unanime favorevole espressa nelle forme e nei modi di legge

DELIBERA

- di approvare, per quanto di competenza, la proposta di deliberazione n. 61 del
Responsabile dell’Area Lavori Pubblici;

Successivamente, su proposta del Sindaco

LA GIUNTA COMUNALE

Con separata votazione unanime e favorevole espressa nelle forme e nei modi di legge,
dichiara il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell̀art. 134 del d. lgs.
18.08.2000 n. 267 stante l’urgenza di provvedere.

57

Copia Deliberazione Giunta Comunale  N. 57 del 19-04-2018 Pag. 4



Visto lo schema di deliberazione che precede ai sensi della’rt. 49 del
D.Lgs. 18.08.2000 n. 267
Si esprime: Per la regolarità  tecnica parere favorevole

F.to IL RESPONSABILE DELL’AREA
MARCACCIOLI LUCIA

----------------------------------------------------------------------

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:
IL PRESIDENTE                              IL SEGRETARIO

F.to DE CAROLIS MARIO                F.to VULPIANI SIMONA

======================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata
all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire
dal 03-05-18     al  18-05-18    Registro Albo Pretorio n. 880

                                   SEGRETARIO COMUNALE

Li, 03-05-18                   F.to VULPIANI SIMONA
======================================================================

ESECUTIVITA'
La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla su indicata

data di inizio pubblicazione, diviene esecutiva il 19-04-18

[S] é stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.
134, comma 5 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.

F.to VULPIANI SIMONA

======================================================================
E' copia conforme all'originale.

SEGRETARIO COMUNALE
li, VULPIANI SIMONA

Copia Deliberazione Giunta Comunale  N. 57 del 19-04-2018 Pag. 5


